

فلسطین زخم ناسور بر پیکر بشریت!

نزدیک به هشت ماه از تجاوز نظامی اسرائیل به نوار غزه می‌گذرد. تجاوز لجام‌گسخته شهرهای این باریکه را به تیله از خاکستر و ویرانه کامل مبدل کرده‌است. تا اکنون بیش از ۳۵ هزار نفر در اثر این قتل عام بی‌رحمانه کشته و صدها هزار نفر دیگر زخمی و مفقود شده‌اند. سازمان بهداشت جهانی از یک وضعیت «فاجعه‌بار»، قحطی وحشتناک و فروپاشی سیستم کادر درمان در این باریکه هشدار داده‌است. آمار کسانی که در نوار غزه از گرسنگی جان باخته‌اند به بیش از صدها نفر می‌رسد. به‌اساس آمار سازمان غذای جهانی ۲۰۲ میلیون نفر جمعیت غزه «با میزان شدید ناامنی حاد غذایی» روبه‌رو هستند. به‌گفته این سازمان «وضعیت گرسنگی، گرسنگی شدید و قحطی» محصول «محدودیت‌های گسترده اسرائیل بر ورود و توزیع کمک‌های انسان‌دوستانه و کالاهای تجاری، جابه‌جایی بیشتر جمعیت و همچنین تخریب زیرساخت‌های مهم غیر نظامی است»^۱. گرسنگی دادن و جابه‌جایی کردن اجباری جمعیت غزه در کنار ریختن بمب‌ها بر سر مردم در شهرهای نوار غزه ابزار نسلی‌کشی و منکوب کردن خلق فلسطین توسط ارتش فاشستی اسرائیل است. اکنون بیشتر از دو هفته از حمله ارتش اسرائیل بر رفح، آخرین شهر باریکه غزه می‌گذرد و شهروندان بی‌دفاع فلسطین جای برای فرار ندارند. هرچند به‌ظاهر رژیم اسرائیل آزادی گروگان‌ها را توجیه حمله خود بر نوار غزه کرده‌است. اما در حقیقت نابودی خلق فلسطین هدف آن است تا خلق فلسطین دیگر هرگز قادر به دوباره برخاستن نباشد.

در طول ۷۵ سال گذشته، ارتش اسرائیل نسل‌کشی، دزدیدن و سلب مالکیت فلسطین‌ها از زمین و اجازه‌ندادن به برگشت پناهندگان، محاصره و گرسنگی دادن و تحقیر خلق فلسطین ادامه داده‌است. این جنایت هولناک همواره با حمایت همجانبه امپریالیزم آمریکا و سایر قدرت‌های امپریالیستی اروپا همراه بوده‌است. درندگی و خون‌آشامی صهیونیست‌ها در فلسطین اشغالی به‌خصوص در نوار غزه آن قدر عریان و بی‌پرده انجام می‌شود که حتی امپریالیزم آمریکا در مواردی ناچار به لگام‌کشیدن این دست‌آموز خودش می‌شود. ریاکاری و غدداری امپریالیزم آمریکا در جنایت بر خلق فلسطین در این است که از یک‌طرف به‌خاطر جلوگیری از رشد نارضایتی جهانی علیه اسرائیل و حمایت برلخه خلق فلسطین قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد را ویتو نکرد، اما از طرف دیگر کمک تسلیحاتی چندین میلیارد دلاری را به اسرائیل برای ادامه نسل‌کشی فلسطین‌ها و تجاوز به رفح ادامه داده‌است.

هدف امپریالیزم آمریکا و رژیم فاشستی اسرائیل در طول این مدت منکوب کردن خلق فلسطین بوده‌است تا توان دوباره برخاستن و ایجاد مزاحمت را برای اسرائیل نداشته باشد. در مقابل، سرسختی و پایداری بی‌مانند خلق فلسطین منبع الهام برای میلیون‌ها انسان در بند در کره زمین شده‌است، ولی رشد و عروج جنبش‌های اسلامی افراطی مانند حماس به‌ایستادگی خلق فلسطین ضربه زده و باعث کم‌رنگ‌شدن حمایت جهانی از خلق فلسطین و برعکس سبب توجیه جنایت بیشتر صهیونیزم و امپریالیزم بر خلق فلسطین شده‌است.

هرچند دو نیروی فوق‌ارتجاع یعنی صهیونیزم و بنیادگرایی اسلامی در مقابل هم قرار گرفته‌اند، اما این فقط ظاهر امر است. زیرا اولاً رژیم صهیونیستی و باداران امپریالیستی‌اش قبل از رشد بنیادگرایان حماس و جهاد اسلامی به‌تجاوز، نسل‌کشی و دزدیدن زمین‌های فلسطین‌ها دست زده بودند. نکته دیگر، اینکه ایجاد رژیم جعلی اسرائیل بر یک بخش از قلمروی اعراب و مسلمان یکی از مهم‌ترین عامل انگیزه و رشد جریان افراطی اسلامی در خاورمیانه

بوده است. البته فراموش نشود که سال‌ها امپریالیست‌ها و صهیونیست‌ها به خاطر ضربه‌زدن به سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) تحت رهبری یاسر عرفات و همچنان جنبش‌های سکولار و ملی فلسطین از جریان اسلامی مانند حماس حمایت کردند.

اکنون رژیم فاشستی نتانیاهو به صورت خاص و رژیم اسرائیل به صورت عام برای دوام و بقای ننگین‌شان تلاش می‌کنند و می‌خواهند که هرگونه مقاومت و ایستادگی خلق فلسطین از میان برود. در آن‌سو، خلق فلسطین برای حفظ حیاتش راه جز ایستادگی و نابودی رژیم فاشستی اسرائیل در پیش رو ندارد. در یک طرف جنگ، جنبش صهیونیستی اشغالگر و استعمارگر قرار دارد که دوام و بقای خود را در کاهش و تضعیف و از پادراوردن ساکنان بومی فلسطین می‌داند و در طرف دیگر جنگ خلق فلسطین قرار دارد که برای دوام و بقایش راهی دیگر ندارد، جز ایستادن و نابودی دشمنش یعنی اسرائیل. این مامول ممکن نیست، مگر این که خلق عرب و یهود فلسطین تحت رهبری حزب پیشاهنگ انقلابی برای نابودی صهیونیسم و حامیان امپریالیستی‌اش بسیج شوند تا عرصه مقاومت از سلطه ارتجاع اسلامی خارج گردد.

اسرائیل پایگاه امپریالیزم در خاورمیانه

اسرائیل یک کشور و ملت جعلی است که توسط امپریالیزم انگلیس و آمریکا در خاورمیانه به منظور پایگاه نظامی مورد استفاده قرار می‌گیرد. یهودیان از سراسر اروپا، روسیه و آمریکا بر اساس بینش صهیونیستی و حمایت امپریالیستی در فلسطین گرد آورده شده‌اند. اسرائیل از همان ابتدای تشکیل با سلب مالکیت زمین از فلسطین‌ها و آواره کردن آن‌ها از خانه‌های‌شان بیش از نصف خاک فلسطین را از ساکنان بومی‌اش تصفیه کرد. در طول ۷۵ سال گذشته رژیم اشغالگر اسرائیل با نسل‌کشی و دزدیدن و تصاحب زمین‌های فلسطینی‌ها سه چهارم خاک فلسطین را تصاحب کرده است.

در ۷۵ سال گذشته فلسطین اشغالی یکی از ملیت‌ایرزه‌ترین منطقه جهان است که توسط ارتش اسرائیل با پیشرفته‌ترین تجهیزات و تسلحات و بمب هسته‌یی کنترل می‌شود. اسرائیل مهمترین پایگاه امپریالیزم آمریکا در جهان است. از این رو جنایات هولناک رژیم اسرائیل مورد حمایت بی‌دریغ آمریکا قرار داشته است. اسرائیل به عنوان یک پایگاه نظامی و پولیس منطوقوی در یکی از مهمترین نطقه حساس جهان است. این منطقه نه تنها سه قاره جهان را به هم پیوند می‌دهد، بلکه یکی از مهم‌ترین آبراه تجارتي جهان را تحت تسلط دارد. برعلاوه، خاورمیانه به دلیل دارا بودن بیش از نصف ذخایر نفت جهان، یکی از مهم‌ترین منطقه‌های استراتژیک جهان است.

نقش و جایگاه اسرائیل برای آمریکا در منطقه خاورمیانه کنترل فوق‌العاده کشورهای عربی است. اسرائیل در طول هفتاد سال عمرش به مثابه پولیس منطقه‌وی امپریالیزم آمریکا در سرکوبی جنبش‌های انقلابی خاورمیانه نقش مهم بازی کرده است. ارتش و پولیس اسرائیل نیروی نیابتی آمریکا در خاورمیانه است. اسرائیل از همان ابتدای حیاتش تا کنون به حمایت خارجی امپریالیزم وابسته بوده و در آینده نیز خواهد بود و بدون این حمایت دوام و باقی این رژیم فاشستی ممکن نخواهد بود. درنده‌خویی بی‌حد و حصر اسرائیل در مدت این هشت ماه گذشته در ویرانی شهرهای نوار غزه و کشتار مردم فلسطین قبل از همه، تلاش برای ادامه حیات خودش است.

تشدید تضاد امپریالیستی بر سر مسئله فلسطین - اسرائیل

تحولات در روابط میان قدرت‌های بزرگ امپریالیستی جهان در یک‌دهه اخیر تبعاتی بر روی زندگی و حیات مردم خاورمیانه نیز گذاشته‌است. عروج بنیادگرایی اسلامی در خاورمیانه و تضعیف سلطه جهانی آمریکا و متحدان اروپایی‌اش و ظهور چین به‌عنوان قدرت‌های بزرگ جهانی و سربلندکردن دوباره امپریالیزم روسیه و ظهور قدرت‌های منطقی‌مانند ایران و عربستان در خاورمیانه، مهمترین این تحولات است. تحولات جدید در خاورمیانه به‌ضرر اسرائیل و امپریالیزم آمریکا تکامل کرده‌است. جمهوری اسلامی ایران امروز با حمایت از گروه‌های نیابتی‌اش در منطقه میدان جنگ را علیه اسرائیل داغ نگه داشته‌است. هرقدر تشدید تضاد میان قدرت‌های بزرگ امپریالیستی بیشتر گردد، تهدیدهای ناشی از کشورهای اسلامی منطقه و گروه‌های اسلامی مانند حزب الله و حشدالشعبی در عراق و حوسه‌های یمن و جمهوری اسلامی ایران بر اسرائیل تشدید خواهد شد. بسیار از کشورهای ارتجاعی عربی در اثر فشار و تهدید آمریکا ناگزیر به سکوت در قبال مسایل فلسطین شده‌اند. تضاد و دشمنی با ایران یکی از عوامل دوری کشورهای مانند عربستان و امارت متحده عربی از موضوع فلسطین است.

اکنون چین و روسیه بیشترین نفع را از جنگ اسرائیل و فلسطین می‌برند. این در حالی‌ای که هزینه مالی و تجهیزات نظامی اسرائیل هم‌زمان با کمک مالی و تسلیحاتی اوکراین بر دوش امپریالیزم آمریکا سنگینی می‌کند. بنابراین هرقدر جنگ در خاورمیانه طولانی شود، امپریالیزم روسیه و چین از آن نفع خواهند برد و امپریالیزم آمریکا زیان خواهد دید. رابطه آمریکا با اسرائیل دوسویه‌است. تزیف اسرائیل، سبب تضعیف سلطه و نفوذ آمریکا در خاورمیانه خواهد شد و همین‌طور افول قدرت جهانی آمریکا بیشتر باعث آسیب‌پذیری و خطر نابودی اسرائیل خواهد شد.

جنگ‌افروزی اسرائیل در خاورمیانه

شکل‌گیری و موجودیت اسرائیل به‌عنوان مهم‌ترین پایگاه امپریالیزم، تضاد و دشمنی عمیق در خاورمیانه به‌وجود آورده‌است. هرچند به‌ظاهر گفته می‌شود که تضاد میان یهودیان ساکن اسرائیل و اعراب فلسطین و سایر کشورهای عربی و مسلمان، تضاد عمده در منطقه‌است. اما واقعیت امر این است که اسرائیل به‌عنوان پولیس امنیتی در سرکوب خلق عرب در طول ۷۶ سال گذشته نقش بازی نموده‌است. مسلم است در هر جا که ستم باشد، در آنجا مقاومت نیز سربلند می‌کند. جنگ و مقاومت خلق فلسطین و سایر کشورهای عربی در اثر نبود نیروهای انقلابی و کمونیست و رشد جریان تندرو اسلامی به‌حمایت جمهوری اسلامی ایران عملاً مقاومت برحق خلق عرب بر علیه امپریالیزم و صهیونیزم را به‌جنگ و مقاومت ارتجاعی فروکاسته‌است. هرچند به‌ظاهر تضاد میان دو قطب‌بندی ارتجاعی در منطقه یعنی اسرائیل و حامیان آمریکایی و اروپایی‌اش از یک‌طرف و جمهوری اسلامی ایران و گروه‌های محور مقاومت (حزب‌الله، حماس، حشدالشعبی و حوسه‌ها) به‌حمایت روسیه و چین، تضاد عمده‌دیده می‌شود. اما در حقیقت امر تضاد میان ملیت‌ها و توده‌های تحت‌ستم خاورمیانه و قدرت‌های امپریالیستی و مزدوران داخلی‌شان، تضاد عمده است.

دولت و ارتش اسرائیل علاوه بر جنایت و نسل‌کشی خلق فلسطین، عامل اصلی جنگ‌افروزی و تجاوز به‌سایر کشورهای خاورمیانه و کشورهای عربی نیز می‌باشند. اسرائیل به‌حمایت امپریالیزم آمریکا و سایر قدرت بزرگ اروپایی بارها جنگ‌های با کشورهای عربی داشته‌است. اسرائیل بارها به‌خاک این کشورها تجاوز نموده و بخش از مناطق این کشورها را اشغال نموده‌است. صحرای سینا در مصر و بلندی‌های جولان بخش از خاک سوریه در

جنگ ۶ روزه و همنیطور خاک اردون و لبنان توسط ارتش و نیروهای اسرائیل اشغال شده است. قتل عام مردم آواره فلسطین در اردوگاه صبرا و شتیلا یکی دیگری از جنایت اسرائیل در خاک لبنان بوده است.

اما اکنون اسرائیل در انزوای بی سابقه جهانی قرار گرفته است. تظاهرات میلیون ها نفر در شهرهای جهان و دهها دانشگاه در امریکا در محکومت رژیم اسرائیل و دفاع از خلق فلسطین آغاز تحولات بزرگ در نگرش مردم جهان نسبت به مسایل اسرائیل و فلسطین است. اکنون پرونده جنایت و نسل کشی اسرائیل در دادگاه بین المللی لاهه توسط بعضی از کشورها تعقیب می شود. تظاهرات و مخالفت گسترده علیه نتانیاهو در داخل اسرائیل هم در جریان است. ارتش اسرائیل روحیه جنگی اش را در مقایسه با هشت ماه قبل از دست داده است. شکاف داخلی در رژیم اسرائیل بر سر جنگ غزه روبه فزونی است. نتانیاهو تحت فشار متحدین تندرو کابینه اش قرار دارد. هدف این بخش از کابینه اسرائیل نابودی کامل حماس و حزب الله است و نیز خواهان حمله به تأسیسات نظامی ایران است. از طرف دیگر، نتانیاهو تحت فشار افکار عامه در درون جامعه اسرائیل قرار دارد و برای رهایی اسیران خواهان توقف جنگ است. جنگ غزه رابط اسرائیل را با کشورهای عربی که در حال عادی شدن به پیش می رفت، آسیب زده است.

حمله به قنولسگری ایران در دمشق تلاش مذبحانه اسرائیل برای کشاندن پای امپریالیزم امریکا در جنگ با ایران و گروه های نیابتی آن است. حملات مشکی و پهادی تلافی جویانه ایران بر اسرائیل در شب چهاردهم اپریل، بیانگر تغییر مهم در معادلات خاورمیانه است. هدف عمده اسرائیل از گسترش جنگ در خاورمیانه در حقیقت کشاندن پای ایران و امریکا در جنگ و انحراف توجه جهانی به جنایت اسرائیل در غزه است. بر علاوه ضربه به جمهوری اسلامی ایران به عنوان حامی گروه های درگیر نیابتی حزب الله لبنان، حشد شعبی در عراق و حوسی ها در یمن است.

رژیم اپارتاید اسرائیل محصول سرمایه داری - امپریالیستی است، اما کمونیست ها خاورمیانه نوین خواهند ساخت

جنایت و نسل کشی اسرائیل در نوار غزه به گونه عریان و بی پرده انجام می شود که حتی نهادهای سرمایه داری مانند «دادگاه بین المللی کیفری لاهه» برای بازداشت نتانیاهو و او و گالانت وزیر دفاع اسرائیل در کنار رهبران حماس اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و محمد ضیف حکم بازداشت صادر کرده است. این امر در حال صورت می گیرد که حمایت و دفاع جهانی از خلق به خاک و خون کشیده شده غزه و فلسطین امروز روبه گسترش است. همزمان با این مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز جمعه، دهم می پیش نویس قطع نامه ای را با ۱۴۳ رأی مثبت به تصویب رساند که فلسطین را واجد شرایط عضویت در این سازمان می خواند. تا کنون سه کشور اروپایی ناروژ، اسپانیا و ایرلند، فلسطین را به رسمیت شناخته اند. هر چند این امر تا عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل فاصله دارد و از آن گذشته عضویت فلسطین در سازمان ملل نیز از درونج خلق فلسطین کم نخواهد کرد. اما یک مسئله واضح است و آن اینکه فشارهای جهانی بر امریکا و اسرائیل روبه فزونی است، طوریکه نهادهای سرمایه داری نیز اکنون مانند گذشته به طور مطلق در اختیار و تحت سلطه امریکا قرار ندارد.

خاورمیانه نقاط پر آشوب، بی ثبات و گره گاه تضادهای مهم جهانی است. تجاوز لجام گسیخته اسرائیل بر خاک غزه و فلسطین در طول هشت ماه گذشته همبستگی گسترده جهانی برای خلق فلسطین به وجود آورده است و امپریالیزم امریکا و صهیونیزم بیشتر از هر زمان دیگر در افکار عامه جهان منفرد و منزجر گردیده اند. مسئله فلسطین و

اسرائیل امروز سنگ محک برای سقم و صحت بسیار از موضع گیری جریان های سیاسی به خصوص احزاب انقلابی و کمونیست در جهان است. سکوت مرگبار بسیاری از به اصطلاح نهادهای مدنی در قبال اسرائیل و عدم محکومت آن، نشان از موضع لیبرالی و پروامپریالیستی آن ها دارد. گویا نمی خواهند که حمایت های نهادها و کشورهای امپریالیستی را از دست بدهند. سازمان ها و گروه هایی که به هر دلیلی در مورد تجاوز بی رحمانه و نسل کشی مردم غزه به دست ارتش اسرائیل سکوت نموده اند، چگونه می توانند ادعای مبارزه عدالت طلبانه و آزادی خواهانه داشته باشند، چه رسد به اینکه ادعای چپ و کمونیست بودن داشته باشند.

حمایت گسترده جهانی از مردم غزه و فلسطین روبه گسترش است. رژیم آپارتاید اسرائیل هر روز بیشتر از گذشته در گرداب جنگ غزه و بحران داخلی و مخالفت های فزاینده جهانی فرو می رود. نابودی کامل حماس آن گونه که نتانیاهو آن را هدف خود تعیین کرده است حتی به فرض عملی شدن آن قادر به حل بحران این رژیم نخواهد بود. زیرا هدف اصلی اسرائیل نابودی و آواره کردن کامل ملت فلسطین است.

رژیم اسرائیل بر مبنای ایدئولوژی صهیونیستی و حمایت امپریالیزم شکل گرفته است و همیشه در خدمت آن ها بوده و خواهد بود. راه بیرون رفتن از شرایط دهشتناک که امپریالیزم و صهیونیزم و بنیادگرایی اسلامی بر خلق فلسطین رقم زده اند، سرنگونی رژیم صهیونیستی اسرائیل و قطع حمایت امپریالیستی از آن است. تا زمانی که رژیم آپارتاید اسرائیل که مظهر سفاکی و درنده خویی در ۷۵ سال بوده است، وجود داشته باشد، خلق فلسطین و اعراب و یهودیان منطقه از این دهشت بی پایان رهایی نخواهند یافت. این رژیم ضد بشری فقط با نابودی و سرکوب اراده خلق فلسطین دوام خواهد یافت. اسرائیل نمونه تپیک از جهان وارنه است که امپریالیزم برای غارت جهان و توده های زحمتکش جهان به آن نیاز دارد. اما خلق زحمتکش جهان به دنیای نوین نیاز دارد. دنیایی که در آن برده گی انسان ها به اشکال مختلف آن، دیگر وجود نداشته باشد و همچنان شرایط عینی چنین برده سازی از میان رفته باشد. این گونه جهان هم ممکن است و هم مقدور. حزب ما برای چنین جامعه و جهان می رزمد و استراتژی مبارزاتی و مشی سیاسی آن در برنامه حزب به صورت روشن مدون گشته است.

^۱ . -نقل قول ها از بی بی سی